*Oratio.* Christe, Dei Filius, qui adversum te cogitantes iniqua, cruentaque malignorum consilia in te patiens tolerasti ; da nobis, exemplo tuo habere cor patiens, et adversos æquali tolerantia superare ; ut

quite habere Deum Patrem cognoscimus, cognitionis A hujus fide salvemur : et, qui passionis tuæ dies recolimus, nostrarum passionum sordibus expiemur.

R. Amen.

**Antiphona 2.** Locutus est Dominus Jesus **358** Christus discipulis suis, dicens: Surgite, eamus: ecce appropinquabit, qui me tradet. R. Etenim homo pacis meæ, in quo speravi: qui edebat panes meos, magnificavit super me supplantationem.

**Oratio.** Christe Dei Filius, qui specialiter discipulis tuis præcipiens, antequam traditus essem, imperasti, ut surgerent; da nobis, quæsumus, ut patiendi malos habeamus constantiam, et patientiæ teneamus exempla: quo a te discentes, quam mitis sis et humilis corde; et a passionibus tuis communiceamus exemplo, et beatitudinis æternæ potiamur B subsidio. R. Amen.

**Antiphona 3.** Ecce venit hora, ut dispargamini, et me solum relinquatis; sed non sum solus, quia Pater mecum est: confidite, ego vici mundum. V. Quoniam si inimicus meus maledixisset mihi, supportassem utique. Et si is, qui oderat me, adversum me magna locutus fuisset: absconderem me utique ab eo.

R. Qui edebat panes meos mecum, elevavit contra me calcaneum. Tu autem Domine miserere mei, et resuscita me. V. Ecce tradidit me, quem diligebam, et crudeli plaga percussit me: jam, Deus, pone vulneri meo salutem. P. Et resuscita. *Non dicatur. Gloria.*

**Preces.** Clamainus ad te, Deus, exaudi nos. P. Et a flagello iræ tue libera. V. Qui traditus es ad mortem, Redemptor Sancte vivifica gregem quem tuo redemisti cruento. P. Et a flagello. V. Qui flagellaris ab impiis et inquis: qui aceto potaris, nos a futuris liberam alis. P. Et a flagello. V. Qui portas spineam in capite tuo coronam, ut nos membra tua a spinis criminum purges. P. Et a flagello. V. Vox tua Patrem pro nobis nunc interpellat, quæ clamat in Cruce, ut ignorantibus subveniret. P. Et a flagello. V. Sanguinis tui pretio salvæ nos, Christe, et tibi conjunge per crucis beatæ favorem. P. Et a flagello. V. Pœna tua reatum nostrum absolvat, et mors tua in devictam mortem extinguat. P. Et a flagello.

**Hymnus.** O Nazarene. fol. 144.

**Oratio.** Christe, qui de patibulo ad Patrem, ut quid te dereliquerit, acclamasti: qui cruce tua hominem peccato perditum redemisti, illumque peccati auctor rem æternis arsurum ignibus tradidisti: postulamus sanctam clementiam tuam, ut nos, qui in te credimus, numquam derelinquas: nec confidentiam nostram tua Deitatem repellas: sed propitius clamorem nostrum suscipe, et tibi placito famulatu servire concede.

Pater noster.

IN COENA DOMINI.

Ad Nonam.

**Antiphona 1.** Cogitaverunt adversum me. Ne derelinquas, Domine, P. Ne forte exaltentur. V. Eripe me Domine ab homine malo: a viro iniquo libera me. Qui cogitaverunt injurias in corde: tota die con-

stituebant bella. P. Ne derelinquas, Domine, ne forte exaltentur. V. Acuerunt linguas suas, sicut serpentes: venenum aspidum sub labiis eorum. P. Ne derelinquas, Domine.

**Capitula.** Diligamus, et sequamur, fratres carissimi, justitiam sempiternam, manducare cupientes Dominicam cœnam: veniente enim patrefamilias, in exteriore tenebras reprobatus conviva projicitur, et sine nuptiali ueste repertus damnatur. Nemo pravis cogitationibus sordidatus adveniat: nemo sacramenta cœlestia simulator accipiat. Imitetur potius patientiam Salvatoris, a quo sic videamus toleratam esse fraudulentiam traditoris, ut maligna cogitantem, rerum omnium præscius Dominus Jesus Christus secum cœnare permetteret, ne sanctificato pane fraudaret. Imitetur ejus humilitatem, qui discipulorum pedes humilitater lavit: in itemur bonitatem ejus, qui neganti Petro fructuosas lacrymas donavit; caveamus inquietos fratres corporaliter declinare, et charitatem humilitatemque omnibus delectemur simpliciter exhibere. Sacrificium pœnitentie jejunantes orantesque solvamus, ut securi semper ad cœlestis convivium festinemus. R. Amen.

**Antiphona 2.** Ingressus Dominus Jesus in domum discubuit. Et ecce mulier habens alabastrum unguenti pretiosi, stans retro secus pedes ejus, osculabatur eos, et lacrymis suis rigans capillis suis extergebat eos, P. Et ungebatur unguento. V. Quod cum vidissent, qui cum eo erant, dicebant intra se: Hic si propheta esset, sciret mulierem, quæ tangit eum; quia peccatrix est. Sciens Dominus cogitationes eorum, dixit ad eos: Quid molesti estis mulieri? quia bonum opus operata est in me. Propter quod dico vobis: Remissa sunt ei peccata multa, quoniam dilexit **359** multum. P. Et ungebatur unguento.

**Oratio.** Accessuri, dilectissimi fratres, ad Dominicam cœnam: hodie faciem Domini Jesu ac redemptoris nostri præveniamus in confessione cum omni fiducia: petentes ab illo cum lacrymis, ut expoliatos nos ab omnibus criminibus nostris, faciat accedere ad calicem suæ sacratissimæ passionis. R. Amen.

**Antiphona 3.** Dominus Jesus misit discipulos suos. et dixit ad eos: Euntes parate nobis Pascha, ut manducemus. P. Quia desiderio desideravi hoc Pascha manducare vobiscum, antequam patiar. V. Cœnabitibus autem illis accepit Jesus panem, et benedixit deditque discipulis suis, et dixit: Accipite, et comedite. P. Quia desiderio. V. Accepit et calicem, postquam cœnavit, deditque diacipulis suis dicens: Accipite ex hoc omnes. Hic est enim sanguis meus novi testamenti, qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum. Non bibam amodo, donec illud bibam vobiscum novum in regno Patris mei. P. Quia desideravi.

**Oratio.** Cogitantes, et delicia nostra cernentes non cruentasti, Domine, victimas immolamus, sed simplicibus votis tibi sempiterni Sacerdotis corpus offerimus. Memorare itaque, Domine, quid pro nobis pertulerit, qui peccata nostra portavit. Indue er-

go nos justitiae stola, ut in cena tua sine ueste nuptiali nullus accumbat : gaudiis coelestibus novi testamenti convivium floreat : procul absit dolus, quo deceptus est malus ille discipulus : sit in omnibus fides vera, spes certa, et charitas pura : ut spiritu libus sacramentis non damnetur conscientia ; sed per pacis charitatisque tuæ dulcedinem ab omnibus emundati vitiis ad te proclamemus e terris :

Pater noster.

*Ad Vesperas post expoliatum altare.*

*Antiphona.* Quomodo ad latronem cum gladiis et fustibus venistis comprehendere me : vobiscum fui docens, et non tenuistis me. Unus ex vobis traditurus est me. Responderunt discipuli dicentes : Nunquid ego sum, Domine ? Qui tecum, ait, manum mittit in paropside, ille me traditurus est hodie. *Psalmus. cixii.*

*Oratio.* Quas tibi, Domine Jesu Christe, pro cruce lacrymas, quæ pro sanguinis effusione suspiria velamenta respondimus ? quæ pia vota reddamus ? Ecce nunc appares pro nobis pœnis cruciandus indebitis : en caperis : expuendus, expueris : flagellandus, flagellaris : crucifigendus, crucifigeris : deridendus, derideris : aceto propinandus, propinaris : consummandus, consummaris. Mirabiliter surrecturus parce nobis, Christe Domine, parce rogamus per admirabilem sancta passionis ac resurrectionis tuæ virtutem. Et, sicut paradisi civem reddidisti latronem, ita per crucis tuæ victoriam omnem a malo liberes mundum, atque universam redimas hominum creaturam : ut nos, quos conscientiarum obscuritas prostravit in luctum, resurrectionis tuæ claritas attollat in gladium. *R. Amen.*

*Alia Oratio.* Exvia, quæsumus, Domine, nostrorum cunctas facinorum culpias : ut deposito veteris hominis indumento per magnificentissimæ tuæ passionis exemplum, divina resurrectionis tuæ innovatiæ leætitia coelestibus nos sentiamus operibus instrari. *R. Amen.*

Per misericordiam tuam, etc.

Dominus sit. *R. Et cum.*

*Ad pedes lavando.*

*Antiphona.* Bone Magister, lava me ab injustitia mea : et a peccato meo munda me. Si enim ego lavi pedes vestros, Magister et Dominus ; et vos debetis aliorum lavare pedes. Exemplum enim relinquo, ut quemadmodum ego facio, et vos similiter faciatis. *V.* Beati immaculati in via : qui ambulant in lege Domini.

*Oratio.* Unigenite Dei Patris Filius, qui pro mundi salute nostræ humilitatis assumere dignatus es carnem, qui misericorditer hominem, quem formaveras deceptum a persuasione diaboli per humilitatis tuæ gratiam ad paradisi iter fecisti revocare gressus ; quidiscipulorum tuorum pedes non dignasti lavare, ut nos imitando exemplum salutare, tecum faceres conregnare : petimus clementiam tuam, omnipotens Deus, ut nostrorum delectis facinora pecca-

A torum, quatenus abluti a delictis mereamur Sanctis effici participes in regno superno. *R. Amen.*

*Alia Oratio.* Domine Jesu Christe Filius Dei, qui in tempore nunciatus et ante omnia tempora ex Patre genitus ; quique etiam post multa saecula nasci dignatus es de Virgine matre ; quique formam servi accipiens in similitudinem hominis **360** numquam abfusti de sinu ingeniti Patris ; quique non es dignatus pedes tuorum lavare discipulorum ; qui es etiam Dominus Angelorum : quæsumus omnipotenti tuam, clementissime Deus, ut cujus nitimus imitari exemplum, ejus mereamur fieri participes regni : quatenus abluti ab omnibus nostrorum vitiis peccatorum, serviamus domini sancto tuo. Lava mores nostros unda verbi tui, et a contagione sorbium gratia purifica salutari : et qui Unigeniti tui humilitatem annuo recolimus opere, dum aqua fraternalis pedes abluiimus, humilitatem sedulo proseguamus : et quod visibiliter nos impendimus pedibus, tu invisibiliter nostris imperias animabus. *R. Amen.*

SEXTA FERIA IN PARASCEVE.

*Ad Matitunum.*

*Antiphona.* Ego iniquitatem meam agnoscere : et peccatum meum contra me est semper. Tibi soli peccavi : Miserere mei, Deus. *Ps. l.*

*Preces.* Deprecemur Dominum, ut remissionem peccatorum et pacem nobis propitiis donare dignetur. Dicamus omnes : P. Domine, exaudi, et miserere. *V.* Ex toto corde et ex tota mente supplices te precamur, P. Domine, exaudi. *V.* Non secundum peccata nostra retribuas nobis ; P. Domine. *V.* Sed secundum misericordiam indulge nobis : P. Domine, *V.* Dicamus omnes : P. Domine, exaudi. *Capitulum repeatat.* Et diaconus dicit Erigit vos. *Et Sacerdos dicit.*

*Oratio.* Agnoscentes iniquitates nostras et sceleras nostra, Christe Deus nostræ salutis, qui passionibus tuis nostrorum omnium passiones extinguis ; tribue nobis famulis tuis Domine Jesu Christe indulgentiam criminum ; et remissionem peccatorum ; et vitam æternam a te Domine consequi mereamur, *R. Amen.*

*Antiphona.* Longe fecisti notos meos a me : posuerunt me abominationem sibi. Traditus sum, et non egrediebar, *V.* Domine Deus salutis meæ, die clamavi, et nocte coram te.

*Preces.* Deprecemur Dominum, ut supra.

*Preces.* Dicamus omnes : P. Domine, exaudi, et miserere. *V.* Deus, ne peccata nostra consueta pietatis tuæ misericordiam vincant. P. Domine. *V.* Deus, qui majori benignitate miseris : quam nos facilitate peccamus. P. Domine, *V.* Intende, quæsumus, confidentes, et consolare inerentes. P. Domine, Exaudi. Dicamus omnes : *Capitulum repeatat.* Et Diaconus dicit Erigit vos. *Et Sacerdos dicit.*

*Oratio.* Christe Dei Filius Patris, qui notis tuis longe astantibus in passione discipulis, visionem ingeris crucis ; ne elongari te, quæsumus, patiaris a nobis ; sed notas nobis effice vias tuæ dulcedinis :

**quiique traditus non egredieris, scilicet dum occultus in interioribus tuis, Deum te hominibus monstrari non pateris, vera cognitione nos satia tue Divinitatis : ut in ea te post transitum potiamur substantia : Qui cum Deo Patre, et Spiritu Sancto unus permanes in Trinitate et in gloria sempiterna.**

**Antiphona.** Sedebit singularis, et facebit: quoniam sustulit jugum grave super se. Dedit percutienti se maxillam, satiabitur opprobriis. Ponet in pulvere os suum, tamquam spes patienti. ¶. **Aestimatus sum cum descendantibus in lacum : factus sum, sicut homo sine adjutorio, inter mortuos liber.**

**Preces.** Deprecemur Dominum, *ut suprad.*

**Preces.** Dicamus omnes : *P. Domine, exaudi, et miserere.* ¶. Creverunt iniquitates nostræ coram te, et peccata nostra responderunt nobis. *P. Domine.* ¶. Defecit præ amaritudine vita nostra : consumptum est in dolore cor nostrum. *P. Domine.* ¶. Cooperuisti nube temetipsum, ut non adiret te oratio nostra. *P. Domine.* Dicamus omnes. **Capitulum repetat, etc.**

**Oratio.** Jesu, Deus noster, qui maxillam præbuisti percussoribus tuis, saturatus pro nobis ipse opprobriis ; concede nobis misericordia tuis, ut passionis tuæ exemplo instructi, jugum suave tuum portemus semper idonei : quo a te discentes quam mitis sis et humilis corde ; et passionis tuæ communicemus exemplo, et beatitudinis æternæ potiamur subsidio. ¶. Amen.

**Antiphona.** Traditus sum usque in mane. Oculi mei defecerunt, dum aspicio in altitudinem cœli ad Dominum, qui misertus est mei. ¶. Numquid mortuis facies mirabilia : aut medici exsuscitabunt, et confitebuntur tibi ?

**Preces.** Deprecemur Dominum.

**Preces.** Dicamus omnes : *P. Domine, exaudi, et miserere.* ¶. Jam gemitus suscipe poenitentium, et converte gratiæ tuæ vultum. *P. Domine.* ¶. Adesto miseria deprecatus : adesto semper oratus, *P. Domine.* ¶. Ne pertinacia delinquentium **361** miserationem tuæ pietatis avertat. *P. Domine.* Dicamus omnes : **Capitulum repetat, etc.**

**Oratio.** Domine Jesu Christe, qui pro nobis traducessis ad mortem, et cruci appeneus, ac poculo felis cum acetato potatus ; gemitus servorum tuorum suscipe, et miseriis eorum auxilium tuum præbe, et sanctum tuum nomen super nos vocetur semper. ¶. Amen.

**Antiphona.** Cum sedero in tenebris, Dominus lux mea est : iram Domini tolerabo, noli gaudere, iniuria mors, quia cecidi ; resurgam. ¶. Eripe me de inimicis meis Deus meus : et ab insurgentibus in me libera me.

**Preces.** Deprecemur Dominum, *ut suprad.*

**Preces.** Dicamus omnes : *P. Domine, exaudi, et miserere.* ¶. Subveniat nobis gratia Christi tui, qui pro nobis passionem suscepit. *P. Domine.* ¶. Scindat chirographum delictorum, qui liberavit morte propria Mundum. *P. Domine.* ¶. Salvifacit pecca-

**A** tores cujus redempti sumus crux. *P. Domine. Di-* camus. **Capitulum operat, etc.**

**Oratio.** Jesu Christe Filius Dei vivi, qui ecce disti in manus inimici, et animam tuam dilectam pro nobis servis tuis ad mortem tradidisti ; postea cum gloria Dei Patris monumento surrexisti, et mundum redemisti : rogamus sanctam clementiam tuam, ut veniat super nos gratia tua, et in diem resurrectionis tue sine macula stare concede. ¶. Amen.

**Antiphona.** Versus sum in eorum canticum : factus sum in eis proverbium : abominantur me, et longe fugiunt a me. ¶. Inclina Domine aurem tuam, et exaudi me : quia egens et pauper sum ego.

**Preces.** Deprecemur Dominum, *ut suprad.*

**Preces.** Dicamus omnes : *P. Domine, exaudi, et miserere.* ¶. Concede Ecclesiae tue pacem et temporum tranquillitatem. *P. Domine.* ¶. Hujus urbis subsidium præbe, et nobis propitiare. *P. Domine.* ¶. Aufer jugum captivitatis, labem pestis et egestatis. *P. Domine.* Dicamus omnes. **Capitulum repetat.**

**Oratio.** Christe Deus, qui Mundum veniens liberaturus, in canticum es infidelium versus, dum te non agnoscerent Deum, et ideo quasi hominem lacesendum conviciis appetunt ; erige nos passionis tuæ exemplo, et crucis circumvalla presidio ; ut et infidelitas per te confusu dispereat, et rursum fidelitas a te coronanda perveniat. ¶. Amen.

**Antiphona.** Persecuti sunt hominem pauperem et mendicum, et compunctum corde morti tradiderunt. C ¶. Deus, laudem meam ne tacueris : quoniam os peccatoris et os dolosi super me apertum est.

**Preces.** Deprecemur Dominum, *ut suprad.*

**Preces.** Dicamus omnes : *P. Domine, exaudi, et miserere.* ¶. Egris tribue medicinam, eagentibus dona substantiam. *P. Domine.* ¶. Eripe cunctos oppressos, et compeditos absolve. *P. Domine.* ¶. Perigrinantibus prosperare, patriæ redde captivos. *P. Domine.* ¶. Dona veniam delictorum, et dele culpas scelerum. *P. Domine, exaudi.* Dicamus omnes : **Capitulum repetat, etc.**

**Oratio.** Multiplex nos, Domine, turba circumdat iniquitatis : et ideo, nisi tu Redemptor adjuveris, paulominus anima nostra in lacum proruat mortis. Libera ergo nos et de operibus, quæ inferorum mittant poenis, et de poenitibus tartarorum suppliciis : Qui, devictis confractisque infernalibus portis, erexitam prædam deportasti in ecclæstibus regnis ; ægrotis medicinæ opus infunde ; errantibus viam salutis ostende ; peregrinis et captivis patriam redde ; et peccatis nostris veniam dona. ¶. Amen.

**Sono.** Quis ascendit crucem pro impiis ? Aut quis in altum cepit captivitatem ? *P. Innocens manibus et mundo corde.* II. Domini est terra et plenitudo ejus : orbis terrarum, et universi qui habitant in eo. Ipse super maria fundavit eum : et super flumina præparavit illum. *P. Innocens.* III. Quis ascendet in montem Domini ? aut quis stabit in loco sancto ejus ? Qui non accepit in vano animam suam, nec juravit

in dolo proximo suo. Hic accipiet benedictionem a Domino, et misericordiam a Deo salutari suo. *P. IV.* Hæc est generatio quærentium Dominum, requirentium faciem Dei Jacob. Attolite portas principes vestras, et elevamini portas æternales : et introibit rex gloriæ : Dominus fortis et potens : Dominus potens in prælio. *P. Innocens.* ¶ Gloria, et honor Patri. *P. Innocens.* Quo expleto repetunt. Quis ascendet in montem Domini ?

*Lauda.* Expecta me, dicit Dominus, in diem resurrectionis meæ in futuro, quia judicium meum, **362** ut congregem gentes, et colligam regna. *Psalmus* cxxxviii.

*Capitula.* Domine Jesu Christe, qui traditus es hodie, quasi agnus mansuetus ad victimam, converte captivitatem nostram : qui hodie dorsum tuum ad flagella ponens, maxillas vero ad palmas constituens, hodie, Jesu bone, faciem tuam pro nobis a confusione sputorum non avertens ; hodie, Jesu Redemptor, pro nobis in lusus es, ab infidelium alapis colaphizatus, et spinis ab eis coronatus ; hodie, Pastor bone, pro ovibus animam tuam posuisti in cruce ; cum latronibus affixus es, et manus sacrae affixe cum clavis in cruce ; hodie, positus es in se-pulchro sub custodibus, et Sancti sepulchra laxarunt : hodie, Jesu bone, finem pone nostris delictis, ut in die resurrectionis tuæ cum gaudio sumamus corpus tuum sanctum, et sacro sanguine reficiamur. Inde petimus et rogamus sanctam clementiam tuam, Christe, qui tanta et talia pro nobis susceptus, et passus es in corpore sancto tuo ; redime nos servos tuos a tenebris inferorum et ab insidiis inimicorum, ut diem resurrectionis tuæ repleti Spiritu Sancto, et mundati ab omni delicto, beatitudinis æternæ potiamur subsidio.

*Pater noster.*

### Ad Tertiam.

*Proverbiorum Salomonis (Cap. iii).*

*R. Deo gratias.*

Fili, Si dormieris, salvus eris : quiesces, et suavis eris somnus tuus : ne paveas repentina terrore, et inruentes tibi potentias impiorum. Dominus erit in latere tuo, et custodiet pedem tuum, ne capiaris a malo. *R. Amen.*

*Antiphona.* Faciem meam conspuere non verentur : illico surrexerunt, et oppresserunt me : insidiati sunt, nec fuit, qui ferret auxilium. ¶ Improperium expectavit cor meum, et miseriam. Et sustinui qui simul tecum contristaretur, et qui consolaretur ; et non fuit.

*Oratio.* Christe, Dei Filius, cuius facies pro nobis sputis patuit infidelium ; danobis, ut quod in te infidelitas habuit abjectum, nos ad nostre habeamus fidei testamentum : et in quo illa offensa est, ut te Dominum crucifigeret gloriæ, nos tibi stabiliamur, te nostrum semper et liberatorem expectantes, et judicem. *R. Amen.*

*Antiphona* 2. Dorsum meum posui ad flagella ; maxillas vero ad palmas ; faciem meam non averti

A a confusione sputorum, et factus est Dominus protector meus. ¶ Custodi me de manu peccatoris ; et ab hominibus iniquis libera me, Domine. Qui cogitaverunt supplantare gressus meos.

*Oratio.* Admirabile satis est, Domine, quod pro noxiis innocens, piisque pro impiis animam posuisti, dorsum utique ad flagella ponens, maxillas vero ad palmas constituens, faciem quoque tuam a confusione sputorum non retrahens : Qui ergo tanta et talia in suscepto pro nobis passus es corpore, fac nos perenniter in tua Deitatis visione lætari. *R. Amen.*

*Antiphona* 3. Persecuti sunt me inimici mei, et misericordiam in me non fecerunt : lancea percusserunt super renes meos ; ego autem ad Dominum clamavi. ¶ Effunde super inimicos meos iram tuam : et indignatio iræ tuae apprehendat eos.

*Oratio.* Jesu Domine, qui dolorem Ecclesie tuae, quo ad nihilum radacta sunt ossa ejus, pius gubernator intelligis, dum alias extra eam infidelitatis vorago præcipitat, alias intra eam tentationem fœditas necat ; concede nobis, ut quia tu solus pronobis et tentatus et passus es, tunos et a temptationibus et a passionibus nostris solus, ipse, eripias : quo testimonium nostrum intra tuam Ecclesiam ita sit utile, ut mereamur tibi sine fine placere. *R. Amen.*

*R.* Sicut onus grave gravata sunt super me : computruerunt plagæ meæ. *P.* Quia ad flagella paratus sum ; et dolor meus in conspectu meo semper. ¶ Exaruit cor meum, et renes mei resoluti sunt : et ego ad nihilum reductus sum. *P.* Quia. Flectemus genua.

*Preces.* Deprecemur Dominum, ut nos a flagello iræ sua propitiis liberare dignetur.

*Preces.* Domine, miserere mei, et libera me. *P.* Domine, exaudi, et miserere. ¶ Domine, vim patior : responde pro me, et libera me. *P.* Domine, ¶ Filii matris meæ pugnaverunt contra me ; tu libera me. *P.* Domine, exaudi. ¶ Circuerunt me undique, nec est, qui eruat : tu libera me. *P.* Domine, **363** exaudi, et miserere. ¶ Sicut agnus mansuetus ductus sum ad victimam ; jam libera me. *P.* Domine, ¶ Dorsum meum dedi percutientibus, et gennas meas vellentibus : tu libera me. *P.* Domine, ¶ Faciem meam non averti ab increpantibus, et conspuentibus : tu libera me. *P.* Domine, ¶ Satiatus sum amaritudine : ineptius sum falle : tu protege me, et libera me. *P.* Domine, ¶ Tradiditus sum ad mortem : deputatus sum cum sceleratis : tu suscita me, et libera me. *P.* Domine, ¶ Judica causam animæ meæ, defensor vitæ meæ, et libera me. *P.* Domine. ¶ Dicamus omnes. *Diabolus dicit* Erigit vos. *Et Episcopus dicit.*